
Městská policie Adamov a GDPR 

 

1. Úvodní informace 

Město Adamov - městská policie Adamov, U kostela 46/2, 679 04 Adamov (dále jen „MP 

Adamov“), jako správce osobních údajů, si Vás tímto za účelem poučení subjektů údajů a 

naplnění zásady transparentnosti ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) (dále jen „GDPR“), dovoluje informovat o základních aspektech zpracování osobních 

údajů, které probíhají v rámci činnosti správce osobních údajů, jakož i o Vašich právech jako 

subjektů údajů a způsobech jejich uplatnění. 

 

2. Proč Vaše osobní údaje zpracováváme? 

V rámci činnosti MP Adamov dochází ke zpracování osobních údajů především pro 

následující účely: 

- plnění povinností a oprávnění MP Adamov stanovených zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, ve znění pozdějších předpisů, a jinými obecně závaznými právními předpisy 

- marketingová a jiná propagace MP Adamov 

3. Jak jsme Vaše osobní údaje získali? 

Osobní údaje jsou MP Adamov získávány zpravidla přímo od subjektu údajů či jeho 

zákonného zástupce při plnění úkolů stanovených příslušnými právními předpisy. MP 

Adamov dále získává některé osobní údaje z veřejných evidencí, od orgánů státní správy nebo 

na základě zvláštních právních předpisů.  

Městský kamerový dohlížecí systém (dále jen „MKDS“),  provozovaný MP Adamov, je 

využíván především k zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a k prevenci 

kriminality. MKDS je v nepřetržitém provozu 24 hodin denně. Doba uložení záznamu 

z MKDS je 7 až 14 dní podle míry zaplnění záznamového zařízení, poté je záznam přehrán 

novým. Uchovávané záznamy jsou předávány pouze orgánům činným ve správním nebo 

trestním řízení na základě písemné žádosti.  

Osobní kamery (záznamová či obdobná zařízení) strážníků jsou používány zejména 

k pořizování zvukového a obrazového záznamu o průběhu zákroku nebo úkonu v souladu 

s ustanovením § 24b zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Další informace 

Zpracovávání, předávání a další důležité informace o osobních údajích, jakož i o Vašich 

právech v souvislosti s Vašimi osobními údaji, naleznete na internetových stránkách města 

Adamova v sekci GDPR. 

 


